[image: image1.emf]
                    GABINETE DO VEREADOR CECÍLIO DE ARAÚJO PEREIRA - PT
                        GESTÃO 2009/2012
[image: image1.emf]

Requerimento 42/09                       Cambé, 04 de novembro de 2009.

Senhor Presidente:

O Vereador que este subscreve, no exercício de suas atribuições legais, vem requerer desta presidência, a realização de uma Reunião, para discussão de propostas para melhorias nas travessias da linha férrea nos perímetros urbanos de nossa cidade. Este pedido se justifica diante das inúmeras reclamações feitas pelos usuários destas vias, além do acidente ocorrido no último dia 03/11/2009, próximo ao Colégio Olavo Bilac em nossa cidade, vitimando alunos do mesmo, outros poderão acontecer se nenhuma providência for tomada.

Sugerimos que para esta Reunião sejam convocadas, as seguintes autoridades:
- Diretoria da América Logística (ALL)

- Diretoria da Camargo Corrêa

- Secretaria Estadual do Desenvolvimento Urbano

- Secretaria Municipal de Planejamento

- Deputados Federais e Estaduais

- Ministério Público.

Sendo o que era para o momento.

Respeitosamente.

Cecílio de Araújo Pereira

Vereador-PT

____________________________________________________________________________________________

Av. Inglaterra, 655 - Centro - Cambé/PR  -  CEP: 86180-970 Cx. Postal 357

Fone: (43) 3174-1812 - Fax: (43) 3174-1811